АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 59

 26 марта 2018 года                                                                                      село  Лесновка

Об утверждении Плана мероприятий
Лесновского сельского поселения
Сакского района Республики Крым по
взысканию недополученных доходов по
договорам аренды земельных участков,
погашению задолженности по арендной
плате на 2018 год

Во исполнение пункта  5  Решения Коллегии Министерства  финансов Республики
Крым  от  15.03.2018  №  1  «Об  итогах  исполнения  бюджета  Республики  Крым  и
бюджетов муниципальных образований Республики Крым за 2017 год и задачи на
2018 год,  результаты исполнения поручений,  утвержденных Решением заседания
коллегии Министерства финансов Республики Крым от 27 октября 2017 года № 3»
Администрация Лесновского  сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий Лесновского сельского поселения         Сакского
района  по  взысканию недополученных  доходов  по  договорам  аренды
земельных участков, погашению задолженности по арендной плате.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за      собой.

Заместитель главы администрации
Лесновского сельского поселения                                                           Т.В.Нефедова

Приложение
к постановлению администрации
Лесновского сельского поселения
Сакского района Республики Крым

от 26.03.2018 № 59

ПЛАН мероприятий
Лесновского сельского поселения Сакского района

по взысканию недополученных доходов по договорам аренды земельных
участков, погашению задолженности по арендной плате на 2018 год

Мероприятие Исполнитель Срок

Провести анализ задолженности по договорам аренды
земельных участков

Глава
администрации

Лесновского
сельского поселения

До 26.03.2018,
в дальнейшем-

постоянно

Подготовка материалов для подачи исковых заявлений
в суды по договорам аренды земли, по которым не тре-
буется перевод с украинского языка

Куртмуллаева Л.Р.
Нефедова Т.В.

До 30 марта

Внести изменения в муниципальную программу «Функ-
ционирование органов местного самоуправления Лес-
новского сельского поселения на 2018-2020 годы»
предусмотрев средства на оказание услуг по письменно-
му переводу документации с украинского языка на рус-
ский язык и нотариального удостоверения перевода

Забурдаева В.С. До 3 апреля

Подготовить проект решения о внесении в бюджет му-
ниципального образования Лесновское сельское поселе-
ние на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов с учетом увеличения расходов на оказание услуг по
письменному переводу документации с украинского
языка на русский язык и нотариального удостоверения
перевода и предоставить данный проект в Финансовое
управление администрации Сакского района для согла-
сования

Забурдаева В.С. До 10 апреля

Заслушивание на сессиях отчетов главы администрации
о проделанной работе по погашению задолженности

Глава
администрации

Лесновского
сельского поселения

До 13.04.2018

Проведение претензионной-исковой
работы с должниками

Глава
администрации

Лесновского
сельского поселения

Постоянно

Внести изменения в решение Лесновского сельского со-
вета от 22.12.2017 №332 «О бюджете муниципального
образования Лесновское сельское поселение Сакского
района Республики Крым на 2018 год и на плановый пе-
риод 2019 и 2020 годов»

Лесновский сельский
совет

В течении 5 дней с
момента получения

заключения от
 Министерства

финансов Республики
Крым на проект

решения о внесении
изменений  в бюджет

муниципального

http://vip.gosfinansy.ru/#/document/113/3674/
http://vip.gosfinansy.ru/#/document/113/3674/
http://vip.gosfinansy.ru/#/document/113/3674/
file://./#/document/117/38679/r1/
http://vip.gosfinansy.ru/#/document/113/3674/

Мероприятие Исполнитель Срок

образования Лесновское
сельское поселение на

2018 год и на плановый
период 2019 и 2020

 годов

Заключить договор на оказание услуг по письменному
переводу документации с украинского языка на русский
язык и нотариального удостоверения перевода

Глава
администрации

Лесновского
сельского поселения

Не позднее 1 мая

 Подготовка материалов для подачи исковых заявлений
в суды

Куртмуллаева Л.Р.
Нефедова Т.В.

Не позднее 10 мая

Мероприятия по принудительному взысканию сумм за-
долженности

Глава
администрации

Лесновского
сельского поселения

В соответствии с
решениями судов

Организация  работы  по  расторжению  договоров  со
злостными должниками в судебном порядке (при отсут-
ствии на арендованных землях объектов недвижимого
имущества,  находящихся в собственности арендаторов
земельных участков)

Глава
администрации

Лесновского
сельского поселения

До 30 октября,
в дальнейшем-

постоянно

Мероприятия по списанию задолженности Забурдаева В.С.
Куртмуллаева Л.Р.

В соответствии с
порядком списания

http://vip.gosfinansy.ru/#/document/113/3674/